mistrum domus dei ut eis vectigal tributum et annona nullatenus imponant. Ordines vero ecclesiasticos Silvester papa enumerat dicens. Pontifici presbitero presbitero diacono. diacono subdiacono. subdiacono acolitus. acolito exorcista. exorciste lector. lectori ostiarius. ostiario abbas. abbatum monachus in omni loco obsequium repentent. Et utique quod Isidorus ita dicit. Generaliter clerici nuncupantur omnes qui in ecclesia christo deseruiunt quorum gradus et nomina sunt hec. ostiarius. psalmista. lector. exorcista etc. mentores etiam facientes post alia de cantore. et hi omnes gaudent privilegio clericali. Verumtamen quodam perfidi heretici sacrum ordinis condennantes falso mentiuntur quod ecclesia christi non habebat personas quas exorcistas. ceroferrarios. lectores vel subdiaconos appellaret. sed solum exorcistas demonum. quod aduersabantur paulo nec ea que christus fecit vel apostolus dixit per tanta uilibus significatibus que infra sequuntur fecit vel dixit. sed aliorum et preclariorum que romana nescit ecclesia demonstrauit. Horum autem ordinum quodam sunt non sacri. et quodam sacri. Non sacri seu minores ordines sunt hi. Cantoratus. psalmistatus. ostiarius. lectoratus. exorcistatus acolitatus. Sacri uero seu maiores sunt isti subdiaconatus. diaconatus. presbiteratus episcopalis ordo. Ceterum autem asserit septem ordines fore. quorum ostiarius est primus et sacerdos ultimus. propter septiformem spiritus sancti gratiam. cuius munere sua officia exequuntur. Si autem uelis ad singulos ordines singula dona referre a timore incipitis illi ostiario deputabis. et exinde singulis singulis referes sapientiam presbitero adaptabis. De autem sunt septem mulieres in quibus spiritus sanctus habet hospitium. et unaqueque illarum suum paratum primum. Rursus spiritualiter ostiarius est qui cumque spiritualiter alios in ecclesia introducit. id est qui fidem predicando docet. lector est qui libet mores docendo. exorcista orando. acolitus illuminando. subdiaconus humilitate monstrando. diaconus alios ex-

hortando. sacerdos seipsum hostiam sanctam deo offerendo. episcopus sacramenta ministri strado. De quolibet in seriatim specialiter persequimur. De Cantore.

J 130

Omni cecitate

in te ignorantie dicitur cantor: arum de minoribus est automatum ordinibus pro eo quod ut iam promissum est in quibusdam canonibus iter minores ordines sunt merito de cantore. fallunt tamen. quoniam nomen est officij et non ordo. Qui autem in ueteri testamento dicitur sunt. hodie lectores vel psalmiste uocantur Cantor itaque uocatur qui uocem modulatur in cantu. cuius duo sunt in arte musica genera scilicet precetor et succentor. precetor uocem premit in cantu. succentor canendo subsequenter ruidet. Ceterum uocem dicitur qui personat. uerum qui non personat non percipit nec ceteror erit. Sane Dauid propheta eximiis cultum de uolens solennius ampliare cantores instituit quos coram arca federis domini musicis instruit et modulatis uocibus decantaret. Inter quos precipui fuerunt. heman. asaph. et ethan. sed omnium primus heman. cuius uicem nunc in ecclesia primicerius obtinet vel precetor. qui cantoribus est platus. uerum legitur in Paralipomenon. Ipsi sunt quos constituit dauid super cantores domus domini stantes iuxta ordinem suum in misterio de filiis caphar. heman. cantor. filius iohel. et a dextris eius asaph filius barachie. ad sinistram autem ethan filius cusi. Porro dicitur cantores consonis uocibus et suauiter modulatione concinere. que tenus aios audientium ad deuotionem dei valeant excitare. Verumtamen secundum Gregorium queritur. congrua uita negligit. et cantor deum moribus stimulat cum uocibus precetor delectat. Ideoque in ecclesia romana altarum ministri cantare non debent. Solumque euangelice lectionis officium intra missarum solennia exoluant. Et apostolus ait. Cantantes et psallentes in cordibus uerborum domino. Et Hieronimus. studiant